³⁵ Vezi doc. 3. La 21 ianuarie 1701, tot din tabăra aflată pe râul Bistra, generalul Marsili i-a trimis maiorului Ungar ordinul de demolare a cetăților Bocșa și Mehadia.

³⁶ Vezi doc. 4.

a coordona demolarea fortificațiilor de acolo. Între timp – așa cum îi raporta lui Marsili – lucrările pregătitoare pentru demolarea cetății Caransebeș avansau cu rapiditate. Odată cu aceste distrugerii a luat sfârșit pentru aproape două decenii ocupația habsburgică asupra Banatului.

1 1693 ianuarie 24, Sibiu. Generalul conte Frederic Veterani, comandantul militar al Transilvaniei, îi conferă lui Gabriel Jósika stăpânirea asupra cetății Jdioara din comitatul Severin, precum și a satelor care îi aparțin acesteia, sub rezerva confirmării ulterioare a daniei de către Consiliul Aulic de la Viena.

Copie anexată documentului din 18 aprilie 1697 (vezi doc. 2).

Ediție: Jakab Elek, *Sándor Pál kapitihá s az erdélyi nemzeti fejedelemség utolsó évei*, în „Magyar Történelmi Tár”, vol. 19 (1874), doc. X, p. 220–221.

Sacratissimae Romanorum Imperatoriae Regiaeque Maiestatis actualis camerarius, equitatus generalis, catafractorum regiminis colonellus et per Transylvaniam commendans generalis, Fridericus comes à Veterani, omnibus et singulis visuri, lecturi legique audituri salutem et omne bonum.

Noveritis, posteaquam per gloriosissima invictissimaque augustissimi caesaris nostri Leopoldi domini, domini nostri clementissimi arma ipse comitatus Zöriniensis regno Transylvaniae superioris annis denuo unitus et barbarorum faucibus ereptus fuerit, in dictoque comitatu arx quaedam Sidovar situata et dicta pariter recuperata, quae cum olim ad spectabilem et generosam Josikianam familiam spectasset antequam capta fuisset, ut productis pro recuperanda arce et appertinentis pagis, iuribus et donationalibus accedentibusque singularibus meritis, fidelitate, constantia, industria et sagacitate miranda in promovendis servitiis caesareis, spectabilis itidem et generosi domini Gabrielis Josika, necnon consideratis habitisque incommodis et interea acceptis damnis, in solatium eorum dignum iudicavi, ut mododicto domino Josika, et ad incitamentum quo magis deinceps promotioni servitorum caesareis incumbat ardorem et pietatem erga legitimum et naturalem regem et principem suum exhibendum invitetur, quod dictae arcis Sidovar possessio conferatur. Quare, tenore et vigore harum patentium in possessionem modofatae arcis et appertinentium pagorum ipsum dominum Gabrielem Josika mitto eamque confero, tamquam de Sua Maiestate optime meritum, usque ad ulteriorem Camerae Aulicae ratificationem trado designoque ita, ut pagi appertinentes